

Ordinær generalforsamling
HK Stat Sydjylland

Generalforsamlingen finder sted

torsdag, den 27. august 2020 kl. 18.30

Hotel Scandic

Kokholm 2, 6000 Kolding

Antal stemmeberettigede: 28

Velkomst v/formand Annette Godsvig Laursen der bød gæster og medlemmer velkomne

1. Valg af referent og dirigent

Faglig konsulent Charlotte Erbs valgtes til dirigent og fagchef Vivi Rasmussen valgtes til referent.

2. Godkendelse af forretningsorden

Forretningsordenen blev enstemmigt vedtaget.

3. Valg af stemmeudvalg

Til stemmeudvalg valgtes: Dora Jensen, formand for stemmeudvalget, Lone Petersen, UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole i Vejle og Annetha Marianne Nielsen, FGU Kolding/Vejen

4. Bestyrelsens beretning

Anette Godsvig indledte med at redegøre for udsættelsen af forårets planlagte generalforsamling 12. marts, på grund af Covid-19. Derefter gik formanden over til at berette om forårets forandringer for de statslige medlemmer med hjemsendelse, afbødningsstrategi og inddæmningsstrategi. Alle var og er stadigvæk meget optaget af anbefalinger fra Statens Serums institut.

Annette Godsvig Laursen henviste til den skriftlige beretning og knyttede derefter lidt flere ord på som springbræt til at se ind i det kommende år.

Folketingsvalget i 2019 brugte formanden på at omtale de ressortomlægninger der kom fra den nye regering og de konsekvenser de nye omlægninger ad sted kom. Skatteministeren blev de statsansattes nye øverste arbejdsgiver. Formanden tilkendegav, at hun er meget optaget af, hvad denne udvikling vil føre med sig.

Finansloven, som bl.a. betød at omprioriteringsbidraget kun inden for ganske enkle områder blev fjernet i staten. Formanden tilkendegav sin utilfredshed med at statens arbejdspladser underfinansieres år efter år.

Flytning af arbejdspladser, hvor formanden bl.a. omtalte flytning af arbejdspladser hvor finansieringen ikke følger med, nogle steder ses der, at man ansætter vikarer på private overenskomster via vikarbureauer. Konsekvensen er, at medarbejderstaben er ansat på mange forskellige vilkår – en meget uheldig cocktail udtalte formanden. Allerede nu skal vi i HK Stat forsøge at påvirke Finanslov 2021.

OK18 og medlemstallet. Formanden konstaterede at de medlemmer, der meldte sig ind i forbindelse med overenskomstforhandlingerne i 2018, for de flestes vedkommende, har valgt at blive i HK Stat og være en del af det overenskomstbærende fællesskab.

Formanden udtrykte stolthed over at det var lykkedes at fastholde den flotte medlemsfremgang og udtrykte stor tak til alle de, der have hjulpet til med dette.

Formanden gik derefter over til at nævne forberedelserne til overenskomstforhandlingerne 2021. Der er nu indsamlet krav og lige om lidt skal disse behandles i Forbundssektorbestyrelsen. Formanden nævnte nogle af de forslag, der havde høj prioritet hos medlemmerne: Frit valgts konto, lønstigning over en bred kam og forbedring af seniorernes vilkår.

Formanden omtalte med et smil vores nye chefforhandler, afløseren for Flemming Winther, nemlig vores egen forbundssektorformand Rita Bundgaard.

Forandringer er der nok af inden for staten: Formanden kom ind på fremtiden inden for det danske arbejdsmarked og især digitaliseringen.

Digitalisering får jo helt automatisk os i HK Stat til at tænke på kompetenceudvikling og "I form til fremtidens job" blev omtalt af formanden. Formanden henviste til HK Stats hjemmeside om de 6 jobfelter samt de roll ups, der var placeret rundt i lokalet og forhallen. Annette Godsvig Laursen nævnte også HK Stats eget Kar, med 19.3 mill.kr., som blev indført i OK18. De 19.3 mill. kr. løber i overenskomstperioden.

Arbejdet lokalt i HK Stat Sydjylland som opfølgning til digitaliseringsemnet fortalte formanden, at der i afdelingssektoren lokalt er to arrangementer i støbeskeen som omhandler digitalisering og henviste til flyerne i poserne.

Formanden benyttede lejligheden til at sige stor tak til bestyrelse og medarbejdere for engagement og drive. Formanden tilbød at komme ud på arbejdspladserne, sammen med konsulenterne, og holde oplæg om "I form til fremtiden"

Formanden tilkendegav, at det var rigtig vigtigt for hende og den faglige konsulent for et faktuel område, at deltage i klubgeneralforsamlingerne på arbejdspladserne og opfordrede alle tillidsrepræsentanter til at huske, at invitere formand og faglig konsulent til den årlige generalforsamling.

Arbejds miljø: Formanden omtalte at arbejdsmiljøet på de statslige arbejdspladser er meget udfordret på grund af nedskæringer og slog fast hvor vigtigt det er, at omprioriteringsbidraget bliver afskaffet inden for hele det statslige arbejdsmarked.

Formanden afsluttede sin mundtlige beretning med at påtale vigtigheden af, at vi skulle stå sammen om at gøre hinanden stærke i forbindelse med digitaliseringen, omstruktureringerne og ikke mindst efter- og videreuddannelse, så det er HK Statsmedlemmer, der bliver vinderne og vi får vist vores berettigelse, hvorefter hun overgav beretningen til forsamlingens debat.

Et filmklip vist med et af vore medlemmer, Tinna Holst Larsen omhandlende processen når vi involverer os i digitalisering på arbejdspladsen. Tinna fortalte om anvendelsen af robotter til det "trælse arbejde"

Der vistest yderligere to videoklip med medlemmer, der er i gang med kompetenceudvikling.

Herefter overgav formanden beretningen til forsamlingens behandling

Debatindlæg var der ingen af, så beretningen blev godkendt enstemmigt.

5. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag

6. Valg af formand for 2 år

Annette Godsvig Laursen blev genvalgt med applaus

7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år

Følgende blev valgt:

- a. Jørgen Hansen
- b. Kristina Fisker Stougaard
- c. Sigrid Holm

8. Valg af 2 suppleanter for 1 år

Følgende blev valgt:

- a. Martin Lorange 1. suppleant
- b. Maria Guldborg, 2. suppleant

9. Eventuelt

Formanden Annette Godsvig Laursen takkede forsamlingen for fremmødet og ønskede alle en fortsat god aften og på gensyn til arrangementer i HK Stat Sydjylland

Kolding, den 27. august, 2020



Formand Annette Godsvig Laursen



Dirigent Charlotte Erbs